хи-1
№ 2306-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11.2024 № 2360
г.Чудово

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
города Чудово на 2025-2027 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе в городе Чудово,
утвержденного решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018
№ 157, в целях разработки проекта бюджета города Чудово на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов Администрация Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития
города Чудово на 2025-2027 годы.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
0641CCBD57DFFFBFFB2553CE9AEAC9C2
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 28.11.2024 18:58
Срок действия:  с 05.02.2024 по 30.04.2025

ОДОБРЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.11.2024 № 2360

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития города Чудово на 2025-2027 годы

отчет * отчет * оценка
показателя

Прогноз

2025 год 2026 год 2027 год
консерва-
тивный

базовый консерва-
тивный

базовый консерва-
тивный

базовый

№
п/п

Показатели Единица
измерения

2022 год 2023 год 2024 год

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Промышленное производство

1.1 Объем отгруженных
товаров собственного
производства,
выполненных работ и
услуг собственными
силами

млн.руб. 11330,4 13338,5 17124,8 17946,8 18100,9 18556,9 18788,7 19429,1 19690,6

1.2 Индекс
промышленного
производства

процент к
предыдущему
году в сопо-
ставимых
ценах

71,3 117,7 128,4 104,8 105,7 103,4 103,8 104,7 104,8

1.3 Обрабатывающие
производства

процент к
предыдущему
году в сопо-
ставимых
ценах

71,3 101,4 128,4 104,8 105,7 103,4 103,8 104,7 104,8

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4 Обработка древесины

и производство
изделий из дерева и
пробки, кроме мебели,
производство изделий
из соломки и
материалов для
плетения

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

41,8 17,8 в 7,3 р. 104,4 104,9 103,8 104 104,1 104,2

1.5 Производство
химических веществ и
химических
продуктов

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

94 100,6 113,4 104,5 105,1 104 104,4 105,1 105,2

1.6 Производство прочей
неметаллической
минеральной
продукции

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

96,9 193,5 109,02 104,6 105,2 103,9 104,3 104,6 104,7

1.7 Производство машин
и оборудования, не
включенных в другие
группировки

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

109,2 102,9 106,6 106,1 106,5 103,9 104,1 104,6 104,6

2 Сельское хозяйство

2.1 Продукция сельского
хозяйства

млн.руб. 105,4 105,9 106,1 111,5 112,0 115,9 116,8 122,0 121,3

2.2 Индекс производства
продукции сельского
хозяйства

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

107,6 100,5 100,8 105,1 105,6 104 104,3 105,2 103,8

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 Торговля

3.1 Индекс
потребительских цен
на товары и услуги, на
конец года

процент к
декабрю
предыдущего
года

111,9 107,4 107,3 103,7 104,5 104,4 104,0 105,4 104,0

3.2 Индекс
потребительских цен
на товары и услуги, в
среднем за год

процент г/г 113,8 105,9 108,0 105,5 105,8 103,9 104,3 105,1 104,0

3.3 Оборот розничной
торговли

млн.руб. 2873,4 3018,6 3178,6 3195,4 3353,4 3329,7 3504,4 3509,5 3648,1

3.4 Индекс физического
объема оборота
розничной торговли

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

93,3 100,9 105,6 102,8 102,8 102,8 102,8 102,6 102,6

3.5 Индекс-дефлятор
оборота розничной
торговли

процент г/г 115,4 104,6 108,0 105,3 105,5 104,2 104,5 105,4 104,1

4 Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия
4.1 Количество малых и

средних предприятий,
включая микропред-
приятия (на конец
года)

ед. 62 63 64 64 65 65 66 66 67

4.2 Среднесписочная
численность работ-
ников на пред-
приятиях малого и
среднего пред-
принимательства
(включая микропред-
приятия) (без внешних
совместителей)

тыс.чел. 1,164 1,047 1,054 1,064 1,070 1,074 1,085 1,085 1,101

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.3 Оборот малых и

средних предприятий,
включая
микропредприятия

млрд.руб. 3,977 2,555 2,714 2,849 2,904 2,991 3,106 3,141 3,323

5 Инвестиции

5.1 Инвестиции в
основной капитал

млн.руб. 727,6 647,4 503,8 539,0 543,1 566,5 571,9 597,6 597,1

5.2 Индекс физического
объема инвестиций в
основной капитал

процент к
предыдущему
году в
сопоставимых
ценах

42,6 89,0 77,8 107,0 107,8 105,1 105,3 105,5 104,4

6 Консолидированный бюджет города Чудово
6.1 Доходы

консолидированного
бюджета

млн.руб. 162,5 187,4 112,7 75,9 78,0 65,5 67,1 67,8 70,2

6.2 Налоговые и
неналоговые доходы,
всего

млн.руб. 55,1 57,6 58,6 58,7 60,8 61,2 62,8 63,6 66,0

6.3 Налоговые доходы
консолидированного
бюджета всего, в том
числе:

млн.руб. 47,5 50,6 53,1 52,8 54,7 55,3 56,8 57,8 60,1

6.3.1 налог на доходы
физических лиц

млн.руб. 27,6 29,0 32,5 31,9 32,4 33,9 34,3 35,1 36,3

6.3.2 акцизы млн.руб. 2,8 3,0 3,4 3,2 3,6 3,5 3,7 4,4 4,9

6.3.3 туристический налог млн.руб. 0 0 0 0 0,1 0,1 0,2 0,3 0,4

6.3.4 налог на имущество
физических лиц

млн.руб. 5,5 6,4 6,8 6,5 6,8 6,6 6,9 6,8 7,0

6.3.5 земельный налог млн.руб. 11,6 12,2 10,4 11,2 11,8 11,2 11,7 11,2 11,5

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.4 Неналоговые доходы млн.руб. 7,6 7,0 5,5 5,9 6,1 5,9 6,0 5,8 5,9

6.5 Безвозмездные
поступления всего, в
том числе:

млн.руб. 107,4 129,8 54,1 17,2 17,2 4,3 4,3 4,2 4,2

6.5.1 субсидии из
федерального
бюджета

млн.руб. 13,8 73,6 4,6 9,5 9,5 0 0 0 0

6.6 Расходы
консолидированного
бюджета всего, в том
числе по
направлениям:

млн.руб. 175,3 185,0 115,9 78,1 80,6 65,5 67,1 67,8 70,2

6.6.1 общегосударственные
вопросы

млн.руб. 8,0 11,3 17,8 1,7 1,8 3,7 3,8 4,7 4,8

6.6.2 национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

млн.руб. 0,5 0 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

6.6.3 национальная
экономика

млн.руб. 58,9 34,5 40,3 11,9 12,4 9,8 10,0 11,1 11,3

6.6.4 жилищно-
коммунальное
хозяйство

млн.руб. 107,2 138,6 57,0 63,3 65,1 50,8 52,1 50,8 52,9

6.6.5 образование млн.руб. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6.6.6 культура,
кинематография

млн.руб. 0,3 0,3 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3

6.6.7 социальная политика млн.руб. 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

6.7 Дефицит(-), профи-
цит(+) консолидиро-
ванного бюджета

млн.руб. -12,8 2,4 -3,2 -2,2 -2,6 0 0 0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.8 Муниципальный долг

муниципальных
образований,
входящих в состав
субъекта Российской
Федерации

млн.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Численность
безработных,
зарегистрированных в
государственных
учреждениях службы
занятости населения
(на конец года)

тыс.чел. 0,088 0,047 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030

8 Фонд заработной
платы работников
организаций

млн.руб. 1940,0 1856,0 1948,8 2007,3 2026,8 2087,6 2128,1 2219,1 2272,9

9 Темп роста фонда
заработной платы
работников
организаций

процент г/г 103,2 95,7 105,0 103,0 104,0 104,0 105,0 106,3 106,8

_____________________________________